重庆医科大学成人高等教育2023级新生入学须知

2023级新同学：

祝贺你通过全国成人高考并经重庆市招生委员会批准被录取为重庆医科大学2023级成人高等教育本科新生（报到时入学资格审核合格才能办理正式入学）。现将入学有关事项通知如下：

一、报到注册
（一）报到时间： 2023年3月3日（9:00-15:00）
（二）报到地点： 袁家岗校区第一教学楼一楼109教室（如有变动另行通知）

（三）须携带物品：

1、本人《录取通知书》、身份证原件。

2.、国民教育专科毕业证书(相应专业)原件及复印件1份（如执业资格类别与专科专业不一致，还需携带中专毕业证书原件及复印件1份）、就读专业相应类别的执业资格证书原件及复印件1份。

3.本人近期一寸红底标准彩色证件照2张（照片背面写上：学号、姓名、专业及学习形式，1张贴在《学生入学信息登记表》上；1张用于办理学生证）。

4.本人专科《中国高等教育学历认证报告》，查询网址：中国高等教育学生信息网（www.chsi.com.cn），具体要求见注意事项中第三条。

5.《重庆医科大学成人高等教育学生入学信息登记表》（已随通知书邮寄，完善相关信息、贴上照片后在报到现场交学办老师）。注：毕业证书和执业资格证书复印件、学历认证材料交招办。

（四）入学教育：

袁家岗校区临床医学本科、护理学本科、医学检验技术本科学生于报到当日下午15:00进行入学教育，入学教育地点，报到时由所属学办通知。

[image: image1]（五）课程表查询：学生自行登录教务系统查询，查询路径：学校主页    教务系统    教学管理信息系统。用户名为：学号；初始密码为：身份证后六位。校本部临床医学本科周末班、护理学本科周末班从3月11日开始上课、医学检验技术本科分段班计划从3月4日开始上课。

（六）报到流程：

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

（七）教材购买：拟报到同学，可自行购买或关注“重庆世家文化”公众号订购教材。详细订购须知见附页。

重要提示：报到当日学校相关部门将在一教学楼一楼报到教室进行一站式服务，集中办理报到手续。若未在规定时间报到，请务必于3月6-10日（工作时间内）自行到各部门办理相关手续，逾期者视为放弃入学资格。

二、学费缴纳  报到当天财务不设收费点，请仔细阅读以下内容。

（一）收费标准：成教学生按学年收费，报到时须按以下标准缴清当年费用。

	收费项目
	金额
	备注

	学费
	每学年4000元，护理学专业学制为2.5年，最后半年按2000元收取
	如因故退学或提前结束学业，学校按实际学习时间按月计退剩余学费

（二）学费缴纳方式（微信缴费）

1.个人信息确认

（1）打开微信，选择“通讯录”->“公众号”->选择“+”号，然后输入“重庆医科大学财务处”进行关注。

（2）打开“重庆医科大学财务处”微信公众号->选择“服务大厅”->“一卡通服务”->输入登录账号（学号）、登录密码（密码默认身份证后6位）、验证码（如果验证码不清晰，可以点击验证码重新生成）->点击“确定”，系统显示“绑定成功。

（3）初次登录时弹出密码修改界面，点击获取短信验证码，预留的手机则可以接收到短信验证码、输入正确的短信验证码后对密码进行修改。

（4）修改成功后需重新登录，登录成功后会自动弹出个人信息完善界面进行信息完善，完善成功后提交，直接跳转到首页。

（5）为确保收取缴费票据及获取重要信息，请一定正确填写及核对个人邮箱及手机号码信息。

2.缴费基本步骤

进入操作界面，选择“服务大厅”->“一卡通”->“自助缴费-学杂费”勾选缴费项目，点击“缴费”付款即可，缴费完成后，系统自动推送电子票据至个人邮箱或个人微信。

个人信息确认无误，并完成缴费后，系统将自动生成电子校园卡，可用于校园内食堂、超市、交通车等消费。

3.综合查询   缴费完成后可在综合查询中查询自己的缴费情况、电子票据等个人信息。
操作过程中若有问题，请在工作时间内联系财务处，联系电话：023-68486151

重要提示：

以录取通知书上的学号为账号，初始密码为身份证号后6位，校内圈存机和微信公众号将提供用户本人在校期间的各类基本财务信息查询，如学杂费收缴、经费补贴、消费、离校等信息。

三、注意事项

（一）录取结果请登录重庆市教育考试院网站查询并核实。 如需更改相同专业学习地点或学习形式（在学校各教学点已开设专业和学习形式的范围内），在收到录取通知书后，务必于2023年1月4日16:00前将更改学习地点或学习形式的申请发送至重庆医科大学招生考试办公室邮箱：zhaoban@cqmu.edu.cn（申请中需注明姓名、考生号、学号、现专业、申请调整内容、联系电话等信息），逾期不予办理，1月5日后可登录重庆医科大学本专科招生网站https://bzkzs.cqmu.edu.cn查看同意调整人员名单，并自行下载新教学点入学须知（电子版）按要求前往报到。如现录取专业与已具备的执业资格类别不一致，按国家卫健委、教育部有关医学类成人教育的规定需要调整专业，必须在报到现场提交调专业书面申请和相关证明材料，经审批同意后，可办理报到手续。

（二）请在规定时间内到重庆医科大学袁家岗校区报到注册，凡无故逾期超过2023年3月10日未报到者，按有关规定取消入学资格，学校招生办联系电话：023-65714674、65714673（传真）。

（三）根据教育部对专升本学生新生学籍和毕业证书电子注册的要求，学校将对每个学生的专科学历进行核实，凡无法在教育部登记备案的本专科学历库中查实的学生（含重庆市地方学历），一律不予注册。
为避免入校后给各位同学带来不必要的麻烦，请自行登录“中国高等教育学生信息网（学信网）”（www.chsi.com.cn）核实自己的学历情况，能查到的就是国家学历。查不到的分两种情况处理：（1）持地方学历者，请放弃报到；（2）如确信为国家学历者，请立即申请办理学历认证，报到时交学校存档，否则会影响正常报到。学历认证地址：

	重庆市大学中专毕业生就业指导服务中心

	地址：重庆市江北区红旗河沟红石路7号        网址：http://www.cqbys.com/

学历认证联系电话：023-88517388

重要提示：接到本科录取通知书但不能确认为持有专科以上国家学历的考生，如采取不正当手段蒙混入校后因学历无法核实而不能进行学籍注册，导致退学者，一切责任自负。

4.我校在新生报到时，将按教育部、原卫生部《关于举办高等医学类教育的补充意见》（教高〔2002〕10号）“成人高等教育举办的医学类专业、相关医学类专业，药学类专业的学历教育，只能招收已取得卫生类职业资格的人员，停止招收非在职人员”的规定，严格进行入学资格审查。

5.已录取的本科新生，其专科所学专业不属于医学类、药学类、医学相关类且没有相应执业资格的专业技术职称，属于不符合报考条件，请放弃报到（我校专升本录取时不能看到各位考生的专科毕业专业，无法在录取时加以限制）。

6.成教学生日常事务管理部门：学生工作部（处）成人教育学生工作办公室，辅导员：苟加明、冯坚、曾爱平。办公地址：袁家岗校区学生宿舍北苑E栋一楼106、107室。电话：023-68485195。

7、拟报到新生请以“学号+姓名”实名加入以下各专业班级QQ群，以便后续管理。

	班级名称
	群号
	备注

	2023级医学检验技术成本分段班
	657750711
	各专业班级学生只能加自己班的群号

	2023级护理成本周末班
	659341397

	2023级临床成本周末班
	250582118

招办

入学资格审核

学办（出示审核及缴费证明后办理信息登记等，完成报到）

重庆医科大学财务处

微信公众号缴费

（注：资格审核通过后）